
Rhododendron auriculatum (Pěnišník ouškatý)

čeleď: Ericaceae
oblasti: Guizhou, Hubei, Shaanxi, Sichuan

Roste v Číně v podobě stálezeleného kulovitě rozkladitého keře nebo stromu. Dorůstá výšky 1,8 -
10m. Větve mohou být v mládí žláznaté. Listy jsou eliptické až kopinaté či obkopinaté, kožovité,
tupé až zakulacené, tmavězelené, dlouhé 9,5 - 32cm, báze kulatá, ouškatá, okraj může být
žláznatý, žilnatinu tvoří 20 - 24 párů žilek, spodní strana je světlezelená, ochlupená, žláznatá a
řapíky jsou dlouhé 1,3 - 3,5cm. Květenstvím je hroznovitý 6 - 15tičetný okolík, květy mají 1 - 3,5cm
stopku, kalich 5 - 6tilaločný, dlouhý 1 - 3mm, na vnější straně s okraji žláznatý, koruna je trubkovitě
nálevkovitá, bílá, růžová nebo světlebéžové s nazelenalými skvrnami na bázi trubky, dlouhá 6 -
10cm a má 7 - 8 kulatých nebo vejčitých laloků délky 2 - 2,5cm. Plodem je eliptická žláznatá tobolka
délky 2,1 - 3cm.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Rhododendron auriculatum
https://www.rostliny.net/celed/Ericaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=644
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=637
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=633
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=636
https://www.rostliny.net/

